**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**M. Tullii Ciceronis Epistolae**

**Cicero, Marcus Tullius**

**Halae Magdebvrgicae, MDCCCLVII.**

**VD18 12794317**

Liber Primvs.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-17061**

M. TULLII CICERONIS p. 1  
 EPISTOLARVM a.  
 AD  
 ATTICVM  
 LIBER PRIMVS.

ARGUMENTVM.

*Libri hujus epistolæ partim ante consulatum Ciceronis, partim post consulatum scriptæ sunt. Nam toto consulatus illius tempore Atticus Romæ fuit, omnium consiliorum & actionum ejus monitor, adjutor & administer. Porro illæ, quæ consulatum antecedunt, quæ sunt numero novem, nimirum usque ad eam quæ incipit, Teucris illa: nihil sane continent, quod ad historiam magnopere pertineat. Consequentes vero usque ad epistolam Nihil mihi. M. Messalla & M. Pisone coss. datæ, primum, rem Clodii narrant, ut domi C. Cæsaris cum vestitu muliebri deprehensus fuerit, cum pro populo fieret: totumque de re illa judicium, quo non modo præter fas & equum, sed etiam præter omnium hominum opinionem, absolutus fuit: deinde, quam mortuo plausu populus Romanus Pompejum excepérat e nobili illa Asiatica expeditione rediuentem. Nam cum nobiles homines, in iis L. Lucullum cum primis, haberet infenso: illos, quia hominis potentiam ægre ferrent, adeo crevisse, ut jam formidabilis posset esse; hunc, quia erepti sibi triumphi de Mithridate, jam fere debellato, haberet memoria: non modo obtainere numquam potuit ut acta sua a populo confirmarentur, deque militum præmiis decerneretur: sed ne illud quidem, ut rebus ab se gestis recitandis plausus ex animo daretur. ep. XII. Quæ quidem res omnium, quæ deinceps secuta sunt, malorum fons & origo fuit. Nam quod nec per Messallam & Pisonem primo anno, nec per Metellum & Afranum, ex quibus hunc omnibus invitis per largitionem & ambitum, quo acta sua confirmarentur, curandum curaverat sequenti anno: quod per Flavianum*

Hh 5

Tri-

Tribunum pleb. ut lex agraria perferretur, impetrare non potuit: coitione facta cum Cæsare & M. Crasso, anno tertio obtinuit, Cæsare in primis Consule declarato. Tres ultimæ epistolæ, Q. Metello Celere, L. Afranio coss. missæ sunt: quorum consulatu de Clodio ad plebem traducendo agi cæptum est. Quare si ratio temporum subducatur, intelligemus tam paucas libri hujus epistolæ, annis amplius octo scriptas fuisse: nempe a Consulatu minimum L. Cæcili Metelli Cretici, & Q. Marci Vatiae, qui ædilitatem Ciceronis statim secutus est: usque ad eos quos proxime diximus coss. Scite autem Manutius primas epistolæ distribuisse videtur, & quasi in suum locum singulas revocasse; ut nullo negotio, quando primum inter eos initium scribendi factum est, cognosci possit.

## I CICERO ATTICO SAL.

PETITIONIS nostræ, quam tibi summæ curæ esse scio, hujusmodi ratio est, quod adhuc conjectura provideri posit. Prensat unus P. Galba. sine fupo ac fallaciis, more majorum, negatur. ut opinio est hominum, non aliena rationi nostræ fuit illius hæc præpropera prensatio. nam illi ita negant vulgo, ut mihi se debere dicant. ita quiddam spero nobis profici, cum hoc percrebescit, plurimos nostros amicos inveniri. Nos autem initium prensandi facere cogitaramus eo ipso tempore, quo tuum puerum cum his litteris proficiisci Cincius dicebat, in campo, comitiis tribunicii, a. d. xvi kalend. Sext. Competitores, qui certi esse videantur, Galba, & Antonius, & Q. Cornificius. puto te in hoc aut risisse, aut ingemuuisse, ut frontem ferias. sunt, qui etiam Cæsonium putent. Aquillium non arbitramur, qui denegat, & jurat morbum, & illud suum regnum judiciale opposuit. Catilina, si judicatum erit meridie non lucere; certus erit competitor. De Aufidio, & de a) Palicano, non puto te exspectare dum scribam. De iis, qui nunc petunt, Cæsar cer-

---

a) de abest.

certus putatur. Thermus cum Silano contendere existimatur; qui sic inopes & ab amicis, & existimatione sunt, ut mihi videatur non esse *ἀδύτατον* Curium obducere. sed hoc præter me nemini videtur. Nostris rationibus maxime conducere videtur, Thermum fieri cum Cæsare. nemo est enim ex iis, qui nunc petunt, qui, si in nostrum annum reciderit, firmior candidatus fore videatur; propterea quod curator est viæ Flaminiae, quæ tum erit absoluta sane facile. eum liberi Θέρμον ciceri consuli accuderint *b)*. Petitorum hæc est adhuc informata cogitatio. Nos in omni munere candidatorio fungendo summam adhibebimus diligentiam: & fortasse, quoniam videtur in suffragiis multum posse Gallia, cuin Romæ a judiciis forum refixerit, excurremus mense Septembri legati ad Pisonem, ut Januario revertamur. Cum perspexero voluntates nobilium, scribam ad te. cetera spero prolixa esse, his duntaxat urbanis competitoribus. Illam manum, tu, mihi, cura ut præstes, quoniam propius abes, Pompeji, nostri amici. nega me ei iratum fore, si ad mea comitia non venerit. Atque hæc hujusmodi sunt. Sed est, quod abs te mihi ignosci pervelim. Cæcilius, avunculus tuus a P. Vario cum magna pecunia fraudaretur, agere cœpit cum ejus fratre Caninio Satrio de iis rebus, quas eum dolo malo mancipio accepisse de Vario diceret *c)*. una agebant certi creditores, in quibus erat Lucullus, & P. Scipio, & is, quem putabant magistrum fore, si bona venirent, L. Pontius. verum hoc ridiculum est, de magistro nunc cognoscere. rogavit me Cæcilius, ut adessem contra Satrium. dies fere nullus est, quin hic Satrius domum meam ventitet. observat L. Domitij maxime: me habet proximum. fuit & mihi, & Q. fratri magno usui in nostris petitionibus. sene sum perturbatus, cum ipsius Satrii familaritate, tum Domitii, in quo uno maxime ambitio nostra nititur. demonstravi hæc Cæilio: simul & illud ostendi,